УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ИВАНОВСКАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ИВАНОВСКАЯ ШКОЛА»)

309528, Старооскольский район, Белгородская область,

с. Ивановка, ул. Молодежная, д. 9, тел. (4725) 49-65-10,

E-mail: st_ivanovka@mail.ru

ПРИКАЗ

От 31 августа 2022 года                                                                   №168

Об утверждении комплексного плана мероприятий

 в Центре образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста»

 на 2022-2023 учебный год

   В целях организации образовательного процесса, занятий внеурочной

деятельности, дополнительного образования обучающихся в Центре образования

«Точка роста» в 2022-2023 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить комплексный плана мероприятий в Центре образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на 2022-

2023 учебный год (приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Ковалева О.В.

 Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная

Ивановская школа»                                                                               Д.Ю.Васютин

С приказом ознакомлен:                                                                       О.В. Ковалева

Е.В. Даерова

В.Р.Рахимова

Т.А.Мелла

В.Н.Ченцов

mailto:st_ivanovka@mail.ru

Приложение 1

к приказу от 31 августа 2022г. №168

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

центра образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МБОУ «Ивановская СОШ» с. Ивановка

на 2022-2023 учебный год

№ Наименование

мероприятия

Краткое

содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведе

ния

Ответственны

е за

реализацию

мероприятия

Методическое сопровождение

1. Методическое

совещание

«Планирование,

утверждение рабочих

программ и

расписания»

Ознакомление с

планом,

утверждение

рабочих программ

и расписания

Педагоги август

2022г.

Администрац

ия

2. Планирование работы

на 2022-2023 учебный

год

Составление и

утверждение плана

на 2022-2023

учебный год

Педагоги май

2022г.

Администрац

ия

3. Реализация

общеобразовательных

программ по

предметным областям

«Физика», «Химия»,

«Биология»

Проведение

занятий на

обновлённом

учебном

оборудовании

Педагоги-

предметники

в

течение

года

Рахимова В.Р.

Мелла Т.А

Даерова Е.В.

4. Реализация курсов

внеурочной

деятельности

Курсы внеурочной

деятельности

Сотрудники

Центра,

педагоги-

предметники

в

течение

года

Рахимова В.Р.

Мелла Т.А.

Даерова Е.В.

5. Проектная деятельность Разработка и

реализация

индивидуальных и

групповых

проектов

Педагоги-

предметни -

ки, обучаю -

щиеся

в

течение

года

Рахимова В.Р.

Мелла Т.А.

Даерова Е.В.

Ченцов В.А.

6. Участие в конкурсах и

конференциях

различного уровня

Организация

сотрудничества

совместной,

проектной и

исследовательской

деятельности

школьников

Педагоги-

предметни -

ки, обучаю -

щиеся

в

течение

года

Ченцов В.А.

7. Круглый стол «Анализ

работы за 2022-2023

учебный год.

Планирование работы

на 2023-2024  уч. год

Подведение итогов

работы за год.

Составление и

утверждение плана

на новый  уч. год.

Педагоги май

2023г.

РахимоваВ.Р.

8. Отчёт-презентация о

работе Центра

Подведение итогов

работы Центра за

год

Руководи –

тель Центра

Июнь

2023г.

Рахимова В.Р.

Внеурочные мероприятия

1. Экскурсии в Центр

«Точка роста»

Знакомство с

Центром  «Точка

роста»

7-11 классы сентябрь

2022г.

2.  Фестиваль талантов

«Точки роста»

Праздник талантов 7-11 классы  декабрь

2022г.

3. День науки в Точке

роста

Демонстрация

обучающимся

навыков работы с

современным

оборудованием

7-9 классы март

2023г.

Рахимова В.Р.

Мелла Т.А.

Даерова Е.В.

Ченцов В.А.

4. Всероссийский конкурс

«Большая перемена»

Представление

конкурсных работ

7-11 классы март

2023г.

.

5. Форум юных учёных Фестиваль

проектов

7-11 классы апрель

2023г.

Ченцов В.А.

6. Всероссийские акции

«День ДНК»,

«Всероссийский урок

генетики»

Единые

тематические

уроки

7-11 классы апрель

2023г.

Рахимова В.Р

7. Всероссийский урок

Победы (о вкладе

ученых и инженеров в

дело Победы)

Единый

Всероссийский

урок

7-11 классы май

2023г.

8. Всероссийский  урок

«Эколята-молодые

защитники природы»»

Единый

Всероссийский

урок

2-11 классы Сентябр

ь -

октябрь

2022г.

Рахимова В.Р

Учебно-воспитательные мероприятия

1.  Мастер-класс

«Организация

проектной и

исследовательской

деятельности

обучающихся с

использованием

цифровой лаборатории»

Применение

цифровой

лаборатории

7-11 классы апрель

2023г.

Ченцов В.А.

2. Неделя точных наук Проведение

мероприятий в

рамках недели

5-11 классы Ноябрь

2022г.

Рахимова В.Р.

Мелла Т.А.

Даерова Е.В.

3. Гагаринский урок

«Космос – это мы»

 7-11 классы апрель

2023г.

Мелла Т.А.

Социокультурные мероприятия

1. Родительские собрания Знакомство с

Центром  «Точка

роста»

родители сентябрь Ковалева О.В.

2. Участие в системе

открытых онлайн –

уроков «Проектория»

Профессиональное

самоопределение

выпускников

Сотрудники

Центра

в

течение

года